
 
                      Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb   

Partizánska 24/2, 
                                                 963 01 Krupina 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
048/4325127  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY 

KRAJ 

 

 
Elektronicky 
Všetkým známym záujemcom 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 1469/2020  Fulnečková B.,    25.08.2020   
048/4325127  

 
Vec: 
Odpoveď č. 1,  č. 2 a č.3 na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných  podkladoch. 

 
Verejný obstarávateľ:  Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb, Partizánska 24/2, 963 01 Krupina. 
Predmet zákazky:  Vypracovanie projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie a stavebné  
    povolenie s názvom DDaDSS Krupina - výstavba nového účelového zariadenia  
    sociálnych služieb - PD.“. 
Vyhlásené:   vo Vestníku verejného obstarávania č. 174/2020 dňa 17.08.2020 pod zn.  
    oznámenia 31069 - WNS. 
 
Dňa 24.08.2020 bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 
JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. Na jej základe poskytuje verejný 
obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o niektorých zákonov (ďalej len 
zákon) všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie. 
 
Otázka č. 1 
„Dobrý deň, v bode C) výkon autorského dozoru kapitola 2.2 Výzvy, je čas trvania AD najviac 50 hodín, v kapitole 
7.1 je údaj najviac 80 hodín. Prosím o vysvetlenie tohto údaju. “  
 
Odpoveď č. 1 
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých záujemcov, že 
vzhľadom na zverejnenie chybného údaju vo výzve na predkladanie ponúk, konkrétne v bode 7.1 Výzvy, v ktorej 
je uvedený čas trvania AD najviac 80 hodín, verejný obstarávateľ aktualizuje na čas trvania AD najviac 50 hodín. 
Uvedené upravuje vo výzve na predkladanie ponúk spolu s Prílohou č. 1 Výzvy  Návrh zmluvy o dielo.  
 
Otázka č. 2 
„Dobrý deň, na základe výzvy na predkladanie ponúk, v bode 7 lehota na dodanie predmetu zákazky, je 
vyhradených 105 kalendárnych dní na dodanie projektovej dokumentácie pre UR vrátane právoplatného 
územného rozhodnutia. Vzhľadom na lehoty vyjadrení jednotlivých orgánov k dokumentácii a lehoty vyplývajúce z 
náležitostí postupov pri vypísaní a správoplatnení UR, nie je daný termín reálne splniteľný, ani keby už ku dňu 
podpisu zmluvy bola dokumentácia vypracovaná. 
 
Následne v druhej odrážke bodu 7 je lehota 135 dní od podpísania zmluvy na dodanie projektovej dokumentácie 
pre SP v podrobnosti DRS vrátane právoplatného stavebného povolenia. Z tohto bodu vyplýva, že 30 dní po termíne 
na dodanie právoplatného územného rozhodnutia je požadované dodanie právoplatného stavebného povolenia, 
čo je nezlučiteľné s realitou. Pokiaľ by sa jednalo o termíny, ktoré zahŕňajú „iba“ inžiniersku činnosť na 
zabezpečenie vyjadrení k umiestneniu inžinierskych sietí, následné zakreslenie geodetom ako podklad pre projekciu 
(vrátane polohopisného a výškopisného zamerania) a samotné vypracovanie projektovej dokumentácie, bez 
nutnosti dodania právoplatného územného rozhodnutia a právoplatného stavebného povolenia, boli by tieto 
termíny akceptovateľné. Pokiaľ som niečo zo zadania nepochopili správne, poprosím Vás o vysvetlenie“. 
 
 



___________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
048/4325127  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

Odpoveď č. 2 
Verejný obstarávateľ vzhľadom na uvedenú skutočnosť mení termíny na: 
 

- Vypracovanie DUR vrátane právoplatného územného rozhodnutia zo 105 dní na 150 dní. 
 

- Vpracovanie DSP v podrobnosti DRS  zo 135 dní od účinnosti Zmluvy o dielo na 135 dní od nadobudnutia 
právoplatnosti UR. 

 
Otázka č. 3 
Vo výzve na predkladanie ponúk je v bode 14.3 uvedené, že na splnenie odbornej a technickej spôsobilosti je 
potrebné osvedčenie "autorizovaný stavebný inžinier" vydaný SKSI. Bude sa na splnenie odbornej spôsobilosti 
akceptovať aj osvedčenie " autorizovaný architekt" ktorý vydáva SKA (Slovenská komora architektov) taktiež podľa 
zákona 138/1992 a 554/2001 ? 
 
Odpoveď č. 3 
Verejný obstarávateľ bude na splnenie odbornej a technickej spôsobilosti akceptovať predloženie osvedčenia 
autorizovaný architekt, ktorý vydáva SKA (Slovenská komora architektov) podľa zákona 138/1992 a 554/2001. 
 
Verejný obstarávateľ nižšie uvedené prílohy mení za aktualizované.  
 
Výzva na predkladanie ponúk – aktualizovaná 
Príloha č. 1 Výzvy Návrh zmluvy o dielo - aktualizovaná 
 
Verejný obstarávateľ si na záver dovoľuje uviesť, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej 
zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t.j. do 31.08.2020 do 10:00 hod.  
 
 
S úctou, 
 
Beáta Fulnečková 
procesný garant verejného obstarávateľa  
Banskobystrický samosprávny kraj 
 


